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I Rødovre hjælpes vi ad. Vi kan se, at vi kommer 
længere, når vi er dialogsøgende, lyttende og 
samarbejdende. Vi bygger på stærke relationer 
og insisterer på at være fælles om løsningerne. Vi 
er fælles om de store spørgsmål på tværs af hele 
kommunen, hvor der skal være sammenhæng i 
det, vi gør. Og vi er fælles i de konkrete hverdags-
situationer, hvor vi opsøger andre, der kan være 
en del af løsningen og gør det nemt at være med. 
For når vi hjælpes ad, kan borgerne i Rødovre 
mærke det.

Vilkårene for at drive Rødovre Kommune ændrer 
sig. Kommunen vokser, og befolkningssammensæt-
ningen forandres. Det skaber nye forventninger 
til, hvad kommunen skal kunne. Samtidig ser vi en 
række udfordringer, som betyder et øget behov 
for tværgående indsatser. Vi står over for svære 
valg, og derfor er det vigtigt, at vi tør prioritere. 
Så beslutninger og løsninger passer bedst muligt 
til den enkelte, det fælles og den situation, vi står 
i som kommune. Og til de ambitioner, vi har for 
Rødovre.

I Rødovre skal vi være oprigtigt nysgerrige. Vi skal 
stille nye spørgsmål for at få øje på nye muligheder 
og løsninger. Vi skal være åbne og transparente 
og holde igen med faste antagelser. De fælles 
opgaver handler om menneskers liv, uddannelse 
og arbejde. Den enkeltes fritidsliv, helbred og 
holdninger. Derfor skal de perspektiver i spil, før 
beslutningen er truffet eller løsningen defineret.

Sammen om Rødovre er overskriften på en 
udvikling, som har været i gang i Rødovre 
Kommune i flere år, og som sætter retnin-
gen for fremtidens Rødovre. Sammen om 
Rødovre er vores fælles vision, og den er 
derfor også det overordnede tema for den 
nye Rødovrestrategi. 

I Rødovrestrategien kan du læse, hvordan 
vi planlægger at indfri visionen Sammen 
om Rødovre i Kommunalbestyrelsen, i de 
politiske udvalg, og i samarbejdet med den 
administrative organisation, foreninger, 
erhvervsliv og ikke mindst med borgerne 

LÆSEVEJLEDNING 
i Rødovre Kommune ud fra fælles mål og 
ambitioner.

For Rødovrestrategien er det fælles poli-
tiske ståsted, der sætter retning for Rødovre 
Kommune. Rødovrestrategien fungerer på 
den måde som det politiske arbejdsgrundlag, 
hvor vi viser, hvad vi i kommunen pejler efter 
i årene frem for fortsat at være en stærk og 
attraktiv velfærdskommune. 

I strategien kan du læse om vores syv højt 
prioriterede velfærdsindsatser, fortsættelse 
af to byudviklingsområder, særlige fokusom-
råder samt strategien for kommuneplanlæg-

ningen. Disse sætter tilsammen retning for, 
hvordan vi vil arbejde med at indfri visionen 
Sammen om Rødovre og også i fremtiden 
fortsætter med at være en mønsterkom-
mune på velfærd, der bygger på stærkt sam-
menhold og meningsfulde fællesskaber. 

Rødovrestrategien tegner dermed vores 
fælles plan for den fortsatte udvikling af 
vores velfærd og kommunen, som vi folder 
ud i vores politikker, handleplaner, projekter 
og i det daglige samarbejde. 

Rødovrestrategien gælder for perioden 
2025-2028.

SAMMEN OM RØDOVRE 

Vi finder fremtidens løsninger i fællesskab
Det er en udvikling, hvor vi hele tiden bygger videre på det fundament, der skal være med til at sikre fremtidens velfærd.

Vi vil have, at borgerne mærker, at vi taler sammen og arbejder ud fra de samme tilgange. For det, vi gør hver for sig, bidrager  
til helheden og de fælles løsninger. 

Det gør vi med en samlet ledelse, som tager beslutninger og kommunikerer om dem. Vi udvikler vores organisation til at kunne se og agere på 
tværs. Og på baggrund af det arbejder vi løbende med indsatser og afprøver, hvordan vi forankrer vores fælles principper nu og fremover.

Det gør vi med afsæt i 3 principper:
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Rødovre skal være en mønsterkommune for 
velfærd, og jeg er stolt over, at mange gerne 
vil være en del af det, vores lokalsamfund 
står for. Vi har det seneste årti budt velkom-
men til omkring 10.000 nye borgere. Det har 
været et årti med særligt fokus på at holde 
fast i Rødovre som et godt sted at bo og 
leve med nye boliger, gode rammer i skoler 
og dagtilbud og i det hele taget de gode 
tilbud, som borgerne har brug for. Byudvik-
lingen kommer alle til gode. Både dem der 
har boet her i mange år og de nytilflyttede – 
og ikke mindst de mange, som flytter hjem til 
Rødovre igen. Det vidner om, at vi har noget 
særligt, og det værner vi om. Vi skal godt i 
mål med alt det, som vokser op omkring os, 
og vi sætter ikke nye projekter i gang, men 
prioriterer velfærd og velfærdsfornyelse. 
Vi vil finde løsninger, som holder fast i det 
Rødovre, vi kender og samtidig giver plads til 
den nytænkning, som også kendetegner en 
god kommune.

Derfor har vi i Rødovrestrategien udvalgt 
syv velfærdsindsatser, der tilsammen sætter 
nye ambitioner og skaber rammerne for, 
at Rødovre også i fremtiden er et attrak-
tivt sted at bo og leve et godt liv med høj 
velfærd, uanset hvem man er og hvor man 
er i livet.

For at lykkes, skal hele Rødovre med i 
arbejdet. Vi vil trække på erfaringer fra det 
liv, der leves, den faglighed, der er til stede 
og de politiske idéer og visioner, som fødes 
i lokalsamfundet. Det gør vi i et samarbejde 
med vægt på dialog og gennemsigtighed. Vi 
gør det sammen, uanset om vi er borgere, 
politikere eller erhvervsdrivende. Vi kalder 
det Sammen om Rødovre.

Britt Jensen
Borgmester 

FORORD
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SYV VELFÆRDS-
INDSATSER

MED RØDDER  
I HISTORIEN  
SÅR VI FRØENE TIL  
FREMTIDENS VELFÆRD

I Rødovre Kommune har vi et vedvarende 
fokus på at skabe en stærk velfærdskom-
mune, der tager sig godt af sine borgere. 
Vi kan kun indfri vores ambition ved, at vi 
arbejder sammen – på tværs af generationer, 
interesser og kulturer. 

Når vi finder fremtidens løsninger i fælles-
skab, gør vi det med afsæt i tre principper: Vi 
vil hjælpes ad, vi tør prioritere og vi skal være 
nysgerrige. Det betyder, at vi tænker velfærd 
på nye måder, hvor vi blandt andet skruer 
op for sammenhængende og tværgående 
løsninger og gentænker vores tilgange, men 
også hvor vi på kort sigt investerer for på 
længere sigt at kunne realisere såvel men-
neskelige som økonomiske gevinster. Dette 
sker blandt andet under overskrifterne Råd 
til Fremtidens Velfærd og Mod på trivsel, 
der er indsatser for nogle af de ældste og de 
yngste borgere i kommunen.

Vi har en lang tradition for at inddrage 
og være i dialog med borgere, foreninger, 
virksomheder m.fl. for at bringe borgernes 
værdifulde idérigdom, initiativer og virkelyst 
i spil. Det fortsætter vi med afsæt i visionen 
Sammen om Rødovre. 

1. DEMOKRATI OG 
STÆRKE SOCIALE  
FÆLLESSKABER 

Ved at bygge videre på de gode 
erfaringer øger vi borgernes direkte 
involvering i politiske beslutningsproces-
ser og som medskabere af fremtidens 
velfærdsløsninger. Det sker blandt 
andet i det, vi kalder opgaveudvalg, hvor 
politikere og borgere skaber nye anbe-
falinger til, hvordan vi i fællesskab bedst 
muligt løser de kommunale opgaver. Vi 
skaber den gode velfærd sammen. 

Vi debatterer også kommunens ud-
vikling med afsæt i vores råd og på Rød-
ovredagen, gennem events, dialoger, 
workshops og aktiviteter for børn, unge 
og voksne og gennem indsatser som 
En Ung Strategi. Her opstår fremtidens 
nye løsninger, samtidig med at vi skaber 
fremtidens lokaldemokrati. 

Nærvær og tilgængelighed i vores 
dialoger med borgerne præger også 
vores tilgang til digital udvikling og kom-
munikation. 

Visionen Sammen om Rødovre 
danner også rammen for, hvordan 
Kommunalbestyrelsen arbejder sam-
men med henblik på samspil, dialog og 
transparens, og måden vi arbejder sam-
men internt i kommunen, for at skabe 
helhedsløsninger og sammenhæng på 
tværs.

VELFÆRDSINDSATS 1
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STÆRKE BÅND OG  
SOCIALE FÆLLESSK ABER 
STYRKER VELFÆRDEN

Rødovre er et stærkt fællesskab, og vi opfat-
ter fællesskaber som kernen til det gode liv. 

Vi stræber efter at skabe stærke sociale 
bånd, hvor fællesskabet er i centrum, og hvor 
alle har mulighed for at deltage aktivt i det 
demokratiske liv. 

Vi støtter derfor aktivt op om og 
stræber efter, at alle borgere i kommunen 
kan være en del af et fællesskab og en del af 
foreningslivet, uanset baggrund og økonomi 
og dermed sikre, at alle borgere har adgang 
til sociale netværk og støtte.

Særligt vores børn og unge fortjener 
adgang til sunde, forpligtende fællesskaber, 
hvor de møder andre, og hvor vi fremmer 
inklusion og mangfoldighed i alle sociale 
aktiviteter.

Det gør vi ved at støtte etablering og 
vedligeholdelse af lokale initiativer og projek-
ter, der fremmer fællesskab og sociale bånd.

Vi støtter børne- og ungdomsfælles-
skaber, og interessefælleskaber omkring 
eksempelvis kunst eller madlavning. Vi tror 
på, at fællesskaber giver adgang til stærkere 
demokratiske stemmer. Vi understøtter 
det levende demokrati lige fra det nære 
foreningsfællesskab til større demokratiske 
fællesskaber i hele kommunen. 

Det kommende Borgerhus bliver også et 
hus med flere funktioner, som blandt andet 
skal fremme tilgængelighed, skabe rammen 
for at fællesskaber kan blomster og for nye 
måder at mødes med borgerne.

Vi tror på, at vi kan meget mere og lykkes 
endnu bedre, når vi løfter i flok. Vi kan skabe 
bedre resultater, når vi involverer andre i at 
løse opgaver og udvikle tilbud og løsninger. 

Vi vil løse flere opgaver og finde flere 
løsninger i samarbejde med frivillige og andre 
eksterne parter, så vi sammen kan fastholde 
og udvikle det stærke foreningsliv, der ken-
detegner Rødovre. Frivilligt socialt arbejde 
og bidrag fra andre aktører i lokalsamfundet 
er gavnligt og kan fremover få større betyd-
ning for borgerne. 

Derfor støtter vi frivillige initiativer og 
organisationer, og skaber muligheder for at 
borgerne kan bidrage til lokalsamfundet.

I Rødovre anerkender vi frivilligt arbejde 
som en afgørende del af den gode velfærd. 
Vi står sammen om Rødovre, og vi bakker 
op om de mange ildsjæle, som tager ansvar 
for Rødovres fællesskaber.

Vores vision er, at Rødovre Kommune 
skal være en af Danmarks bedste kommuner 
at være frivillig i. Det frivillige sociale arbejde 
skal bidrage til at skabe et indholdsrigt liv for 
kommunens borgere og til at udvikle velfær-
den i Rødovre.

 Forårssol i nyttehaverne 
ved Vestvolden.

ET STÆRKT  
CIVILSAMFUND OG 
DE FRIVILLIGE SOM 
GRUNDSTEN

Rødovre har altid været kendt for et 
mangfoldigt og velfungerende forenings- og 
fritidsliv, der samler borgerne om meningsgi-
vende aktiviteter og fællesskaber. Aktiviteter, 
som ledes og styres af ildsjæle i alle aldre. 

Civilsamfundet og de frivillige kan noget, 
som kommunen ikke kan. De skaber 
personlige relationer på lige vilkår mellem 
mennesker. 
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LÆRINGSFÆLLESSK ABER 
AF HØJ KVALITET FOR 
ALLE BØRN OG UNGE

I Rødovre Kommune skaber vi læringsfælles-
skaber for alle børn og unge i vores skoler. 
Børn og unge er forskellige – og kompetente, 
og de gør som udgangspunkt det bedste, de 
kan. Vi arbejder ud fra et syn på børnene, 
hvor alle skal have lige mulighed for at være 
en del af et fællesskab, hvor man lærer 
sammen, og hvor forældrene inddrages i 
børnenes trivsel og læring. 

Trivsel og mental sundhed er afgørende 
for vores børn og unges læring og generelle 
velbefindende. Derfor arbejder vi med sund-
hed og trivsel via forskellige forebyggende 
forløb og tiltag i skolen med øje for både de 
fysiske og pædagogiske rammer. Vi vil også 
understøtte, at ro i læringsmiljøerne er vigtig 
for læring og kreativitet. 

I Rødovre ønsker vi at skabe et fagligt 
kvalitetsløft på skoleområdet igennem 
varierede undervisningsformer, der giver 

2. ATTRAKTIVE SKOLER OG 
DAGTILBUD DER FREMMER 
LEG, LÆRING OG TRIVSEL 

børnene og de unge endnu bedre faglige 
kundskaber og de bedste muligheder for at 
tage en ungdomsuddannelse og klare sig godt 
i livet. Vi vil blandt andet prioritere læsning 
som en af forudsætningerne for, at børnene 
og de unge også klarer sig godt i skolens 
øvrige fag.

Børn og unge i Rødovre er de første 
i Danmark, der har fået Teknologi og In-
novation som et fag og som en integreret del 
af hele skoleforløbet. Vores ambition er at 
styrke demokratisk dannelse, faglig indsigt og 
kreativitet i samspil med teknologier og ruste 
vores børn og unge til at indgå i og bidrage til 
fremtidens samfund. 

En væsentlig ramme for vores arbejde 
med at skabe læringsfællesskaber af høj 
kvalitet bliver også regeringens Aftale om 
folkeskolens kvalitetsprogram, der omfatter 
en række initiativer for at sikre større frihed, 
fordybelse og kvalitet.

VELFÆRDSINDSATS 2

 Dagplejedag 
på plænen foran 
rådhuset.

8      



TIDSSVARENDE  
LÆRINGSMILJØER  
INDE OG UDE  
FOR ALLE BØRN

I Rødovre ønsker vi at skabe høj faglig 
kvalitet i vores dagtilbud og trivsel for alle 
børn. Vi ønsker at sikre stærk systematik 
i det forebyggende arbejde, og er særligt 
opmærksomme på børnenes sproglige 
udvikling gennem blandt andet sprogvurde-
ringer og bedre sprogstimulerende praksis. 
Samtidig ønsker vi endnu bedre rammer for 
børns skift mellem hjem og dagtilbud, mel-
lem dagtilbud og fra dagtilbud og skole, så 
børnene får de bedst mulige forudsætninger 
for at trives. 

Stigningen i antallet af børn i udsatte po-
sitioner fortsætter, og vi har fokus på at dyg-
tiggøre vores pædagogiske ressourceteam 
endnu mere. Redskaberne er blandt andet 
kompetenceudvikling af vores medarbejdere 
og en fælles metode til at tale om og handle 
på bekymring for et barn. Samtidig ønsker 
vi at etablere et specialiseret dagtilbud i 
Rødovre, så vores børn får et tilbud i egen 
kommune, og dermed modtager en tidligere 
og mere sammenhængende indsats. 

Høj pædagogisk kvalitet kræver dygtige 
ledere og medarbejdere. Rødovre vil derfor 
gøre en særlig indsats for at tiltrække og 
fastholde de bedste medarbejdere. Vi vil 
blandt andet lægge vægt på medarbejdere 
og lederes trivsel, og på at opkvalificere 
medarbejderne og eksempelvis få meritud-
dannet flere ufaglærte pædagogmedhjælpere 
til pædagoger.

Vi arbejder også med løbende at skabe 
de rette fysiske rammer, så alle børn oplever 
tidssvarende læringsmiljøer ude og inde, og 
dermed høj pædagogisk kvalitet. Flere dag-
institutioner og skoler er de sidste år blevet 
udvidet, blandt andet Skibet, Broparken 
og Skanderup, Valhøj Skole, Hendriksholm 
Skole og flere står overfor renovering, og vi 
bygger et helt nyt dagtilbud på Horsevæn-
get. Samtidig renoverer vi vores legepladser 
og bygger og moderniserer køkkener til 
frokostproduktion. 

STYRKET SAMARBEJDE 
OM BØRN OG UNGE 

Langt størsteparten af vores børn og unge 
trives rigtig godt i Rødovre. Samtidig vil vi 
gerne gribe de børn og unge, der har det 
svært og hjælpe dem til at mestre et godt liv. 
Vi ønsker at styrke den tidlig forebyggende 
indsats, der ved hjælp af tidlige samtaler og 
forebyggende indsatser kan medvirke til øget 
trivsel og forebygge alvorlig mistrivsel hos 
børn og unge.

Børn og unges trivsel (fysisk, mentalt og 
socialt) skal styrkes gennem samarbejde på 
tværs mellem de voksne omkring børn og 
unge med nærvær i overgange, idet vi arbej-
der som én organisation. Det indebærer at 
hjælpe børn og unge godt på vej til uddannel-
se og job ved både at forebygge og hurtigt 
reagere på mistrivsel i de rammer, hvor børn 
og unge er. Vi har i mange år arbejdet med at 
gøre det nemmere at finde vej til den rigtige 

hjælp. Det skal være enkelt at finde vej i de 
kommunale løsninger. Vi ønsker derfor at 
etablere en ny indgang for børn, unge og de-
res forældre, hvor man kan komme direkte 
ind fra gaden, hvis man oplever mistrivsel og 
bekymring, og blive mødt med professionel 
vejledning og sparring. Dette er er en del af 
indsatserne under Råd til fremtidens velfærd.

Meningsfulde sociale fællesskaber kan 
bidrage til at øge trivsel og sundhed både 
mentalt, socialt og fysisk. Vi arbejder derfor 
på at styrke børnefællesskaberne i dagtilbud, 
skole og fritidslivet, så alle børn og unge har 
mulighed for at være en del af fællesskaber.

Med familien som omdrejningspunkt vil vi 
finde løsninger sammen med børn og unge. 
Børn og unge er – sammen med deres for-
ældre – vores vigtigste samarbejdspartnere. 
Dette vil vi blandt andet gøre med en mere 
direkte og målrettet kommunikation til og 
med forældre. 
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KULTUR OG IDR ÆT 
BANER VEJEN TIL ET 
GODT LIV

I Rødovre Kommune betragter vi kunst, 
kultur, bevægelse og idræt som en integreret 
del af ønsket om at skabe bedre velfærd og 
fremme sundhed, trivsel og inklusion for 
borgerne i kommunen. Vi vil skabe et mere 
dynamisk og levende idrætsliv, hvor idræt 
er for alle på tværs af livsfaser, uanset alder 
og baggrund, og alle borgere har adgang til 
et aktivt, sundt og inkluderende kultur- og 
idrætsliv. Vi prioriterer samarbejde på tværs 
af fagligheder, der udvikler kunstneriske og 
kulturelle aktiviteter til den gruppe af men-
nesker, som har brug for en særlig indsats 
for at skabe nye fællesskaber, øge livsglæde, 
selvværd, tro på livet og på at skabe et aktivt 
og sundt liv. 

Kunst og kultur spiller en vigtig rolle for 
børns tidlige dannelse, for fantasien, medbe-

stemmelsen, samværet med andre og for det 
videre liv. Derfor sikrer Rødovre Kommune, 
at børn og unge møder den professionelle 
udøvende kunst og kultur i hverdagen gen-
nem dagtilbud og folkeskoler, og at børnene 
også selv får lov at skabe kunst og kultur 
i involverende processer. Gennem aktivi-
teter for unge i alderen efter folkeskolen 
forlænges de gode kulturoplevelser, der er 
skabt i skolelivet. Dette sker blandt andet 
igennem kulturtilbud fra Rødovres kultur- og 
fritidsinstitutioner med blik for at fange, imø-
dekomme og støtte den selvorganiserede 
ungekultur. 

Med et mere dynamisk og levende kultur- 
og idrætsliv på tværs af alder og baggrunde, 
vil vi bidrage til, at alle borgere får et aktivt 
og sundt liv. Vi vil derfor fortsætte den gode 
udvikling, hvor flere borgere tager del i vores 
forenings- og kulturliv. 

3. GODE KULTUR-  
OG IDRÆTSTILBUD

VELFÆRDSINDSATS 3

 Motorcross på 
knallertbanen 
ved Vestvoldens 
Ungdomsklub.
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FREMTIDENS IDR ÆT OG 
STÆRKE FÆLLESSK ABER 
I FLEKSIBLE R AMMER

Rødovres idræts-, fritids- og spejderliv 
styrker de lokale fællesskaber og skaber 
trivsel på tværs af generationer. Både små 
og store foreningers arbejde støttes og 
styrkes gennem samarbejde med kommunen 
og eksterne aktører. Rødovre Kommunes 
idrætsfaciliteter er tæt på borgerne, og skal 
være tilgængelige for alle. Der skal være 
mulighed for spontan og hverdagsnær bevæ-
gelse og idræt, som tilgodeser de forskellige 
behov i lokalsamfundet og fremmer fysisk 
aktivitet i dagligdagen.

I Rødovre Kommune vil vi fremme 
udviklingen af fleksible og bæredygtige 
idrætsfaciliteter både inde og ude, som 
opfordrer til spontan aktivitet og samvær, og 
som imødekommer foreningslivets og den 
selvorganiserede idræts behov. Gennem 
langsigtede investeringer sikrer kommunen, 
at faciliteterne er tilgængelige og inspi-
rerende, og at de kan tilpasses skiftende 
behov i lokalsamfundet. Anlæg, der fungerer 
som fyrtårne i lokalsamfundet, skal være 
multifunktionelle og i stand til at rumme 
både bredde- og eliteidræt, samt kulturelle 
og sociale aktiviteter. Vi vil også arbejde 
videre med DGI’s anbefalinger om udvikling 
af tre idrætscentre omkring Rødovrehallen, 

Espelunden og Rødovre Stadionhal. Det 
bliver en del af vores bystrategiske helheds-
plan, der blandt andet omfatter byudvikling 
af Valhøj Erhvervskvarter. Vi vil have fokus på 
næridræt og på at sikre mulighed for spontan 
idræt, der nemt kan integreres i hverdagen. 
Det gør vi ved at fremme rammer, der kan 
tilpasses forskelligartede idrætsformer, og 
som appellerer til forskellige borgergrupper.

Vi prioriterer inkluderende fællesskaber 
gennem idrætten. Investeringer i sociale rum 
og idrætsfaciliteter skal fremme aktiv del-
tagelse for alle borgere, hvilket styrker den 
sociale sammenhængskraft og sikrer, at ingen 
ufrivilligt står udenfor fællesskabet. Udelivet 
og naturen er vigtige for både kultur og 
idræt og tænkes sammen med byudviklingen.

Rødovre Kommune understøtter udvik-
lingen af attraktive, alderssvarende idræts-
tilbud for børn og unge. Dette kan være 
med til at fremme et livslangt engagement 
i idrætten og bidrage til sunde vaner fra en 
tidlig alder.

Foreningslivet er en hjørnesten i Rødovre 
Kommunes idrætsstrategi. Gennem målret-
tet samarbejde og støtte sikrer kommunen, 
at foreningerne kan tilbyde relevante og 
mangfoldige aktiviteter for alle aldersgrup-
per, hvilket bidrager til et stærkt og bæredyg-
tigt idrætsmiljø. Det gør vi for eksempel ved 
at arbejde videre med DGI’s fire fokuspunk-
ter for foreningsidrættens potentiale nemlig 
børn, unge, piger og foreningsidræt.

EN OPLEVELSESRIG  
BY MED KULTURELLE 
FYRTÅRNE

Rødovres kultur- og fritidsinstitutioner fun-
gerer som igangsætter af aktiviteter for og 
med alle borgere i hele byen. Oplevelse og 
aktiv deltagelse i kultur- og fritidslivet bidra-
ger til øget livsglæde og styrker fællesskab på 
tværs af generationer og tilhørsforhold. Det 
skaber nye relationer, aktiviteter, sammen-
hængskraft og øget liv til byens kultur- og fri-
tidsliv. Når vi samarbejder på tværs, udvikles 
og skabes oplevelser i byrummet i form af 
blandt andet festivaler, events og aktiviteter. 

Vores mange små og store kultur- og 
fritidsinstitutioner samt foreninger medvir-
ker til at styrke byens identitet og fællesskab. 
De spiller en vigtig rolle i at skabe gode og 
varierede kulturtilbud af høj kvalitet til alle 
borgere i Rødovre – uanset borgernes alder, 
interesser, baggrund og bydel. Kultur- og 
fritidsinstitutionernes tilbud udvikles og 
skabes i tæt samspil med borgerne og byens 
foreninger, erhvervsliv, institutioner m.fl. 
Herved sikres det, at alle borgere i Rødovre 
gennem hele livet kan indgå i kulturelle akti-
viteter og fællesskaber. 

Vi prioriterer også etablering af ny kunst i 
byens rum, så alle kan få en oplevelse i deres 
nærområde, der kan forskønne, overraske 
eller skabe dialog mellem mennesker. Vi vil 
skabe kunst- og kulturaktiviteter i hele kom-
munen på pladser, på torve, i boligkvarterer, 
naturen med videre, gerne i tæt samarbejde 
med lokale initiativer. Vi opfører blandt 
andet en kunstpark i Bykernen i forbindelse 
med kommunens 125-års jubilæum i 2026. 
Det gør vi, fordi kunst binder os sammen og 
giver os noget at tale om, og det bidrager til, 
at Rødovre også i fremtiden er en spæn-
dende og interessant kommune at bo og 
opholde sig i.

 Rødovre Concert Band spiller i Kulturhuset Viften.
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SUNDE R AMMER  
FOR ALLE

Sundhed er fysisk, psykisk og socialt velbefin-
dende samt fravær af sygdom. Sunde ram-
mer for alle borgere er vigtige for at fremme 
lighed i sundhed. Ved at prioritere rammer, 
der gør det sunde valg til det letteste valg, 
bidrager vi til at styrke sundhed og trivsel 
for alle kommunens borgere. Vi har også 
et bredt samarbejde om at etablere gode 
rammer for bedre mental og social sundhed, 
mere bevægelse og fysisk aktivitet, sund kost 
og balanceret alkoholforbrug og at skabe 
tobaks- og nikotinfrie områder i kommunen. 

Sundhed er et fælles ansvar på tværs 
af fagområder som for eksempel miljø, 
dagtilbud, skoler, sport, kultur, beskæftigelse 
og byplanlægning. Vi samarbejder derfor 
på tværs, så vi får sunde rammer, der hvor 
borgerne færdes.

Vi vil sikre tilgængelighed i bygninger og 
byrum, der sætter mennesket i centrum 

4. SUNDE RAMMER, DER 
FAVNER ALLE LIVSFASER 

og bidrager til social sammenhængskraft 
for borgere i alle livets faser. Rødovre vil 
fortsat understøtte lokale fællesskaber og 
frivilligheden med tilgængelighed for alle. 
Vores grønne byrum skal invitere til at 
borgerne mødes i fællesskaber på tværs af 
alder med plads til både aktiviteter og til ro, 
der bidrager positivt til sundhed. Det gør vi 
blandt andet gennem involvering af borgere 
i planlægning af de nye grønne byrum, der 
etableres ved de nye boligområder.

De sunde rammer gælder også kom-
munens egne arbejdspladser, hvor vi vægter 
trivsel, mindre sygefravær og kompetent ar-
bejdskraft. Vi tror på, at gode arbejdspladser 
bidrager til at styrke kvaliteten for borger og 
medarbejder.

Flere af vores fokusområder ligger godt i 
tråd med regeringens nye Sundhedsreform, 
der blandt andet handler om ulighed i sund-
hed. Reformen omfatter elementer i forhold 
til det fremtidige samspil mellem kommune 
og region, og vil indgå i vores arbejde med at 
skabe sunde rammer for alle i Rødovre.

VELFÆRDSINDSATS 4
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STYRKET TIDLIG  
FOREBYGGENDE  
INDSATS 

Rødovre Kommune prioriterer en styrket 
tidlig forebyggende indsats. Vi investerer 
i tidlige indsatser i forhold til både trivsel, 
sundhedsfremme og forebyggelse. Dette gør 
vi blandt andet ved hjælp af tidlige samtaler 
og forebyggende indsatser, og en stor op-
mærksomhed på at sikre trygge overgange i 
livet eksempelvis i forbindelse med skole-
start, skilsmisse, dødsfald m.v.

Bedre overgange kan medvirke til øget 
trivsel og sundhed og forebygge alvorlig 
mistrivsel og sygdom. En tidlig indsats er at 
komme med den rette indsats på det rette 
tidspunkt til både borgere og pårørende. 
Gennem alle kommunens fagområder vil vi 
arbejde sundhedsfremmende og bruge fore-
byggelse aktivt som en del af løsningen. 

Vi lægger vægt på forebyggelse og sund-
heds-kompetencer i alle aldre. Kommunens 
Sundhedscenter er en naturlig indgang til 
sundhedstilbud i alle livsfaser. For at gøre det 
lettere at holde sig fysisk, socialt og mentalt 
sunde og aktive, prioriterer vi udviklingen af 
de kommunale tilbud såvel i Sundhedscente-
ret som i kommunens øvrige enheder. Dette 
gør vi blandt andet ved at være opsøgende i 
forhold til såvel nye sundhedsfremmende og 
sundhedsskadelige tendenser eller trends, og 
via en stor omstillingsparathed for at sikre 
relevante og målrettede kommunale tilbud.

DELTAGELSE SOM VEJ 
TIL MENTAL SUNDHED

Når vi er aktive og deltager i fællesskaber, 
styrker vi vores mentale trivsel og reduce-
rer risikoen for ensomhed. Et godt mentalt 
helbred styrker samtidig chancerne for at 
leve et fysisk sundt liv.

Meningsfulde sociale fællesskaber kan 
bidrage til at øge trivsel og sundhed både 
mentalt, socialt og fysisk. I Rødovre skaber vi 
de bedste betingelser for, at fællesskaber kan 
opstå og trives, og vi støtter de borgere, der 
har behov for hjælp, for at kunne deltage i 
fællesskaberne og indgå i sociale relationer. 

Kommunens indsats kan ikke stå alene, så 
vi lægger vægt på at bidrage til en sundheds-
fremmende tilgang i mødet med borgerne 
og inddrage civilsamfundet og det brede 
foreningsliv. Vi indgår partnerskaber med ci-
vilsamfundet, og finder de områder, der kan 
styrkes gennem partnerskab, og inviterer 
mulige samarbejdspartnere til dialog. 

 Naturområdet 
Kagsmosen.
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TRYGHED OG  
VÆRDIGHED

Alle ældre borgere skal have mulighed for 
at trives, være trygge og for at leve det liv, 
de gerne vil. En hverdag, hvor man kan klare 
mest muligt selv, og deltage i samfundslivet 
og sociale fællesskaber, er en vigtig del af et 
godt og værdigt liv, uanset alder og helbreds-
situation. 

Vi vil hjælpe alle ældre borgere til at leve 
et så selvstændigt liv som muligt med afsæt 
i den enkeltes ønsker for livet. Livskvalitet 
er at trives og føle sig tilpas hver dag – hele 
dagen. Også når man er ældre, er det vigtigt 
at føle sig velsoigneret. I Rødovre har ældre, 
der får støtte fra hjemmeplejen, ret til et 
dagligt bad på hverdage. Det tror vi på bidra-
ger til den ældres værdighed og livskvalitet i 
hverdagen.

Tryghed opstår blandt andet, når der 
er kontinuitet og stabilitet i plejen. Dette 
sikrer vi ved at videreudvikle faste teams 
med borgernær visitation. Faste teams 
bidrager blandt andet til at begrænse antal-
let af forskellige medarbejdere i den ældre 
borgers hjem, og det styrker relationen og 
kontinuiteten. Samtidig vil den borgernære 
visitation styrke den ældre borgers mulighed 
for selvbestemmelse.

5. ET TRYGT LIV 
FOR ÆLDRE  
BORGERE

HELHEDSPLEJE OG  
BORGERNÆR PLEJE

Et trygt og værdigt ældreliv er, når borgeren 
får størst mulig selvbestemmelse og livskvali-
tet når svækkelse, sygdom eller mistrivsel gør 
hjælp til hverdagslivet nødvendigt. Vi finder 
de gode løsninger sammen med borgeren, 
og ud fra borgerens livssituation.

Ældre borgere i Rødovre skal modtage 
det rette tilbud – ét tilbud med udgangs-
punkt i den enkeltes behov og ressourcer 
– også når der er tale om en kompleks hel-
bredssituation. Derfor skal vi fortsat kunne 
yde den specialiserede indsats og støtte, der 
skal til, når komplekse sygdomme og tab 
af funktioner gør hverdagen udfordrende. 
Det gælder for eksempel borgere med 
demens, sårbare borgere og borgere med et 
komplekst behandlingsbehov. Disse målgrup-
per kræver en særlig opmærksomhed og 
specialiserede kompetencer hos kommunens 
medarbejdere. Vi arbejder tværfagligt og 
på tværs af kommunens enheder, således at 
vi sikrer en helhedsorienteret faglig indsats. 
Derudover samarbejder vi med andre kom-
muner om at udvikle særlige boligtilbud til 
borgere med specialiserede behov.

Uanset alder er det vigtigt at være aktiv, 
at have nogen at tale med og kunne deltage 
i fællesskaber. Det forudsætter, at der er 
medarbejdere, som har tid, nærvær og de 
rette kompetencer til at støtte, behandle, 
pleje og yde omsorg. Vi har derfor et særligt 
fokus på at sikre kvalificeret arbejdskraft til 
den borgernære pleje, som er en del af ind-
satserne under Råd til fremtidens velfærd.

VELFÆRDSINDSATS 5
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FLERE GODE LEVEÅR 
OG FREMTIDENS  
ÆLDREOMR ÅDE

Evnen til at kunne klare sig selv i dagligdagen, 
et godt fysisk og mentalt helbred og delta-
gelse i fællesskaber er nogle af de forhold, 
der kan bidrage til, at ældre borgere får flere 
gode leveår med høj livskvalitet.

De borgere, der ikke selv kan, skal have 
støtte og hjælp til at skabe eller genskabe 
meningsfyldte relationer og sociale fællesska-
ber. Det kan dreje sig om støtte til at opsøge 
nye relationer og deltage i sociale aktiviteter, 
men også om hjælp til at give hverdagen ind-
hold, når livet bliver svært. Det gør vi blandt 
andet ved at etablere seniorboliger, der som 
ramme kan bidrage til nye fællesskaber for 
den ældre.

Alle ønsker at leve et liv med sundhed, trivsel 
og livskvalitet hele livet. Vi vil styrke forebyg-
gelse og sundhedskompetencer for borgere 
i alle aldre, der kan give flere gode og aktive 
leveår og udsætte behovet for afhængighed 
af hjælp og pleje i hverdagen. 

Den rehabiliterende tilgang skal styrkes 
for alle borgere med behov for støtte, 
særligt på ældreområdet. Via træning, brug 
af hjælpemidler m.m. vil vi understøtte den 
enkelte borger til at genvinde sin funktions-
evne med henblik på mere selvstændighed 
og derved at kunne mestre sit eget liv.

Det gør vi ved at orientere os mod 
velfærdsteknologi med henblik på, at den 
enkelte borger vil blive mere selvhjulpen, og 
dermed opleve større selvstændighed og 
højere livskvalitet. Dette gør vi som en del af 
indsatserne under Råd til fremtidens velfærd.

Vi er opmærksomme på, at kommunens 
indsats ikke kan stå alene, og at vi vil bidrage 
til en sundhedsfremmende tilgang i mødet 
med borgerne og inddrage civilsamfundet og 
det brede foreningsliv. Vi vil derfor etablere 
tætte partnerskaber med civilsamfundet og 
tættere samarbejde med de pårørende om 
fremtidens ældreområde.

Regeringens nye Ældrereform har mange 
ligheder med vores fokusområder og rum-
mer blandt andet elementer som selvbe-
stemmelse for den ældre, tillid til medarbej-
dere og ledelse, helhedspleje og tæt samspil 
med pårørende og civilsamfund. I reformen 
er der også andre elementer, som vil blive 
inddraget i vores arbejde med fremtidens 
ældreområde i Rødovre.

 Rødovredagen i september 2024.
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6. EN ALSIDIG  
OG LEVENDE BY 
FOR BORGERE OG 
VIRKSOMHEDER

BYEN BRUGES HELE  
DAGEN, HELE LIVET

Engang en landsby, siden hen også en 
forstadsby, og nu i tiltagende grad også en 
del af storbyen på godt og ondt. Rødovre 
rummer det hele: Kvarterer og steder med 
lokal identitet og liv, smukt omgivet af store 
landskabstræk som Vestvolden, Harrestrup 
Å og Damhus Eng og sø.

Rødovre er et attraktivt sted at bo, og 
i disse år bygges nye boligkvarterer rundt 
omkring i byen, hvor nye borgere flytter 
ind og bidrager til fællesskabet. Vi vil opnå 
og fastholde et alsidigt udbud af boliger, så 
Rødovre fortsat er et socialt, økonomisk og 
miljømæssigt bæredygtigt lokalsamfund. Vi 
har brug for boliger til både store og små 
familier, ældre og unge, borgere med handi-
cap og til socialt udsatte borgere. Boliger, der 
også i fremtiden kan rumme alle borgere, i 
alle livsfaser og tilbyde dem handel, kultur, 
næridræt og grønne oplevelser inden for 
rækkevidde.

VELFÆRDSINDSATS 6
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MANGFOLDIGE  
ERHVERVSMULIGHEDER 
OG ET RUMMELIGT  
ARBEJDSMARKED

Rødovre er også et attraktivt sted at drive 
virksomhed, hvad end det drejer sig om pro-
duktion af varer, services eller handel. Vi har 
fokus på at skabe rammer, der understøtter 
mangfoldige erhvervsmuligheder, og bidrager 
med erhvervsrettet service og dialog med 
virksomhederne.

Vi ønsker at hjælpe vores iværksættere 
godt på vej. Det gør vi blandt andet ved at 
understøtte fællesskaber og netværk imel-
lem iværksættere, og erhvervslivets samspil 
med lokalsamfund og uddannelsesinstitutio-
ner. Vi har brug for et levende og varieret 
erhvervsliv, som synliggør, at hverdagslivet og 
lokalsamfundet også hviler på virksomheders 
aktiviteter, initiativer og succeser. 

BYEN ER FORBUNDET 
PÅ KRYDS OG TVÆRS

I takt med at nye kvarterer vokser op og 
byen forandrer sig, ændres også behov 
og vaner for at komme rundt i byen. I 
byudviklingen vil vi forbedre forholdene 
for cyklister og gående og andre bløde 
trafikanter. Attraktive stiforløb på langs og 
på tværs af byens kvarterer og områder 
skal gøre det nemt såvel som trygt og sundt 
at komme i dagtilbud og skole, på arbejde, 
til idræt, til stationen, til Rødovre Centrum 
eller hvor i byen man skal hen. Trygge tun-
neller og gode broforbindelser hører med 
i billedet – i særlig grad i forbindelser med 
sikre skoleveje. Med vores Cykelstrategi har 
vi et godt grundlag for dette.

Vi vil skabe bedst mulig kobling mellem 
gående og cyklende trafik og kollektiv 
transport. Det gælder både S-togstationer, 
Letbanestation og busknudepunkter. Når 
cykelinfrastruktur og offentlig transport 
fungerer godt, vil familier kunne fortsætte 
hverdagen uden bil. Og når erhvervskvar-
tererne ikke udelukkende er for medar-
bejdere med bil, vil virksomhederne kunne 
tiltrække flere forskellige medarbejderpro-
filer. 

Biler vil fortsat spille en betydelig rolle i 
Rødovre. Men trafikstøjen er et problem, 
og en meget væsentlig del af løsningen 
er grønnere veje med lavere hastigheds-
grænser og støjreducerende asfalt. Det 
har vi allerede set de gode resultater af, 
for eksempel på Jyllingevej. Vi vil fortsætte 
arbejdet på egne veje, men naturligvis også 
fortsat søge mest mulig indflydelse i forhold 
til støjreduktion på statens motorvej.

El-transport kan både være en del 
af løsningen på trafikstøjen og bidrage 
til fremme af eltransport og reducere 
CO

2-udledningen. For at få størst mulig ud-
bredelse af brugen af elbiler, har vi spurgt 
borgerne til råds om, hvor der var størst 
behov for at opsætte ladestandere. 

Virksomhederne en helt central samarbejds-
partner for kommunen. Kun i et tæt samspil 
kan vi styrke arbejdsmarkedet. Rødovre 
Kommune vil lette virksomhedernes adgang 
til arbejdskraft på både ordinære og særlige 
vilkår, og her kan vi blandt andet hjælpe med 
at finde et match mellem borgernes kom-
petencer og virksomhedernes behov. Vi vil 
danne partnerskaber med de virksomheder, 
der ønsker et samarbejde i forhold til syge-
meldte borgere og et bredere samarbejde 
om det rummelige arbejdsmarked. Vores 
målsætning er at skabe lige muligheder for 
uddannelse og beskæftigelse for alle.

Arbejdet med at sikre et rummeligt 
arbejdsmarked og fremtidens beskæftigelses-
indsats i Rødovre vil desuden være præget 
af justeringer på området afledt af anbefalin-
gerne fra regeringens ekspertgruppe.

FOR ANDRING AF  
BYEN TAGER AFSÆT  
I STEDETS HISTORIE  
OG POTENTIALER

Byens bygninger, veje, pladser, parker m.m. 
fortæller historien om Rødovre Kommune 
fra landsby til storby. På samme vis findes 
mange lokale samarbejder og fællesskaber, 
der bærer historien om livet i Rødovre. 
Hvert byområde rummer forskellige po-
tentialer, der på hver sin måde kan danne 
grundlag for områdets udvikling.

Der er værdifulde kulturmiljøer fra alle 
tidsperioder, som vi vil værne om og bygge 
videre på. I kommuneplanen er der udpeget 
15 kulturmiljøer, som vi i særlig grad har 
forpligtet og til at passe på. Blandt de udpe-
gede kulturmiljøer er Horsevænget, og det 
har medført, at Horsevængets kommende 
daginstitution er udformet med tanke og 
respekt for de væsentligste dele af den 
gamle institution, som bliver bevaret ud mod 
Rødovrevej. 

Mange almene boligafdelinger er i disse år 
i gang med eller på vej mod større reno-
veringer, og der vil tanke på og respekt for 
kulturarven også gøre sig gældende. 

 Virksomheden 
Fiskerikajen.

17      



PLANTER, DYR  
OG VAND HAR  
PLADS I BYEN

Vi vil bremse tabet af biodiversitet og vende 
udviklingen. Rødovre er arealmæssigt en lille 
kommune og rummer ikke store naturarea-
ler. Derfor skal grønne kvadratmeter i høj 
kvalitet indgå overalt i byens omdannelse og 
udvikling. Vi vil skabe mere værdifuld bynatur 
på kommunens arealer, og samtidig inspirere 
og understøtte borgerne og virksomhe-
derne i at øge naturindholdet i haver og 
fællesarealer. På den måde kan vi i fællesskab 
bidrage til, at kommunen som helhed bliver 
en grønnere by med mere mangfoldig natur.

Gamle træer spiller en stor rolle for bio-
diversiteten som værter for mange forskelli-
ge insekter, fugle, flagermus m.m. Derudover 

7. ET GRØNNERE  
OG MERE BÆREDYGTIGT 
RØDOVRE

medvirker store træer også til den mentale 
sundhed og livsglæde for byens borgere og 
brugere. Vi inviterede i 2024 borgerne til at 
fortælle os, hvilke træer, de hver især fandt 
mest værdifulde. Sammen med en professio-
nel, faglig vurdering danner det grundlag for 
at sikre store, gamle træer i byens villakvar-
terer. I nye bykvarterer vil vi sikre, at der 
bliver plantet træer, som kan vokse sig store 
og gamle til de kommende generationer. 

Vand medvirker også til biodiversiteten, 
og regnvand i planlagte søer og kanaler vil 
desuden skabe mulighed for attraktive ude-
arealer og indbyde til mere fysisk aktivitet, 
leg, læring, fordybelse og nye fællesskaber. 
I byudviklingen vil vi fortsat arbejde for, at 
regnvand bliver håndteret på overfladen 
og gør klimatilpasning til en attraktiv del af 
bybilledet.

VELFÆRDSINDSATS 7

 Bevaringsværdig 
bebyggelse i Søtorp.
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VI HAR FOKUS  
PÅ KLOGE M2,  
CO2-REDUKTION  
OG KLIMA, NÅR  
VI BYGGER 

Rødovre Kommune vokser, og de mange nye 
borgere medfører, at vi skal bygge mere. Det 
gælder både dagtilbud og skoler, faciliteter til 
fritid, kultur og idræt og ældre. Rødovre er 
allerede en tæt bebygget kommune, og der 
er ikke mange ledige grunde tilbage. Derfor 
skal vi bygge, anlægge og vedligeholde med 
kløgt. 

Vi er godt i gang, men vi skal i endnu hø-
jere grad genbruge og omdanne de bygnin-
ger, vi allerede har, og genbruge materialer 
fra nuværende bygninger. Det er bæredyg-
tigt at omdanne fremfor at bygge nyt, og de 
velkendte bygninger og materialer fortæller 
en vigtig historie om livet i Rødovre. 

Vores lokaler og faciliteter skal kunne 
bruges af flere og på den måde bidrage til, 
at vi bruger vores fælles kvadratmeter klogt. 
Vi vil øge mulighederne for at borgere og 
medarbejdere kan udnytte lokaler til flere 
funktioner og til nye fællesskaber på tværs 
af fagligheder, aldre og sociale grupper. Livet 
i Rødovre er under løbende udvikling og 
forandring, og her skal fleksibilitet bidrage 
til, at vi fremtidssikrer anvendelsen af vores 
kvadratmeter i såvel placering og indretning.

FJERNVARME OG  
KOLLEKTIV TR ANSPORT 
BIDR AGER TIL CO2- 
REDUKTION

Opvarmning, elektricitet og transport er i 
Rødovre de væsentligste kilder til CO2-ud-
ledning, og der sætter vi naturligvis ind med 
reduktionstiltag. 

Rødovre Kommune besluttede for mange 
år siden at udbygge fjernvarme i hele kom-
munen, og i de seneste år har efterspørgslen 
været høj. Dele af byens veje præges i perio-
der af ledningsarbejdet, og det vil fortsætte 
en rum tid.

Når vi planlægger renovering af kom-
munens veje, stræber vi efter, at genopret-
ningen af en vej sker, efter ledningsarbejdet 
er færdigt. Samtidig vurderer vi vejen som 
helhed, sådan at genopretningen foruden 
kørebane også omfatter brønde, kantsten 

og fortov, hvor det er nødvendigt eller 
hensigtsmæssigt.

Den kollektive transport ønsker vi både 
at understøtte og udvide. Rødovre Station 
såvel som Islev, Hvidovre og Brøndbyøster 
stationer har i årtier været vigtige punkter 
i rødovreborgeres daglige pendling. I 2025 
åbner Letbanen til Ishøj, og i 2026 til Lyngby. 

Metro til Rødovre med station ved 
Rødovre Centrum er stadig vores mål. Det 
samme er anlæggelsen af en Bus-Rapid-Tran-
sit (BRT) på Tårnvej, der bidrager til, at bus-
ser kører i egen vejbane med høj frekvens 
og høj komfort. 

Vi indgår i relevante samarbejder for at 
skabe et tættere net af kollektive transport-
former og for at understøtte den kollektive 
transport med stationer, stoppesteder og 
omgivelser, som er attraktive, trygge og 
velfungerende for de rejsende. 

 Fårene på  
Vestvolden.
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FORTSÆTTELSE AF 
TO BYUDVIKLINGS-
OMRÅDER 

I DEN KOMMENDE planperiode vil der 
ikke blive udpeget nye byudviklingsområ-
der. Derimod vil vores hovedsigte være at 
komme godt i mål med de byudviklingsom-
råder vi har igangsat, og dermed at fortsætte 
planlægning og realisering af de to byudvik-
lingsområder: Bykernen og Valhøj Erhvervs-
kvarter, som blev udpeget i 2020. 

BYUDVIKLINGSOMR ÅDE 
BYKERNEN

Rødovre Kommune har igennem længere 
tid arbejdet med udviklingen af det centrale 
Rødovre. Siden 2010 har området været ud-
peget som et særligt udviklingsområde med 
en vision om at skabe et byområde med byliv 
i grønne og oplevelsesrige byrum. 

Størstedelen af Bykernen er lokalplanlagt 
som beskrevet i Helhedsplan for Bykernen, 
der blev vedtaget i 2017. Rødovre Kommune 
og private grundejere er i disse år i fuld gang 
med at realisere lokalplanerne, og er nogle 
steder tæt på at være i mål. 

I Gartnerbyen er der bygget boligkar-
reer med store, grønne gårde. Nye og gamle 
rødovreborgere er flyttet ind og bidrager til 
byens liv. Virksomheder af forskellig art er 
flyttet ind flere steder i karreernes stueeta-
ger og sætter præg på veje og stræder. 

Snart begynder byggeriet af Borgerhuset, 
som ud over kommunale administrative 
funktioner skal huse en stor del af Rødovres 
mangfoldige foreningsliv. Borgerhuset udgør 
sammen med Rådhuset, Biblioteket og Viften 
et samlingspunkt i Bykernen med både ar-
bejdspladser og kommunens borgerrettede 
funktioner, foreningsaktiviteter og mødeste-
der. Borgerhuset bygges umiddelbart nord 
for Rådhuset, ud til Aage Knudsens Strøg og 
hen langs rådhusplænens store lindetræer. 

Mindre, privatejede dele af Bykernen er end-
nu ikke lokalplanlagt i henhold til Helhedspla-
nen for Bykernen. I Rødovre Kommune har 
vi tradition for et tæt og godt samarbejde 
med grundejere, borgere, foreningslivet og 
det lokale erhvervsliv om lokalplanlægningen, 
og det ønsker vi fortsat at have. 

I den resterende lokalplanlægning for 
Bykernen vil vi særligt gerne drøfte temaer 
som bevaring og transformation af eksiste-
rende bygninger, bevaring af gamle træer, 
og ikke mindst de konsekvenser, det har for 
udnyttelsesmulighederne til nybyggeri.

BYKERNEN

BYUDVIKLING

 Linex-bygningen 
på Gunnekær 
Foto: Brage Borup.
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 Kamillehuset  
ved Næsbyvej
Foto: Brage Borup.

 Rådhuset ved efterårstid.
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VALHØJ ERHVERVSKVARTER

 Autovirksomheder 
på Nyholms Alle.
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BYUDVIKLINGSOMR ÅDE 
VALHØJ ERHVERVS-
KVARTER

Valhøj Erhvervskvarter blev udpeget som 
byudviklingsområde i Rødovrestrategi 2020. 
I den efterfølgende Kommuneplan 2022 blev 
en mindre del af byudviklingsområdet udlagt 
til kommende boligområde, mens hovedpar-
ten er fastholdt til erhverv. 

Valhøj Erhvervskvarter summer af liv og 
størstedelen af lokalerne i området er i brug. 
Mange nystartede og mindre virksomheder 
søger til området på grund af den gode be-
liggenhed tæt ved motorvej og København.

I disse år er erhvervsområdet under 
omdannelse. Tidligere var området især 
hjemsted for mindre virksomheder inden 
for brancherne lettere industri, fremstilling, 
håndværk, byggeri og anlæg samt autoværk-
steder. Flere af produktionserhvervene er 
nu flyttet ud, og erhverv inden for service og 
administration flytter ind. 

Byen omkring erhvervskvarteret er også 
under forandring med boliger, butikker, 
restauranter, daginstitution i og omkring 
Irmabyen og flere og nye faciliteter omkring 
Korsdalsparken og Espelundens Idrætsanlæg. 
Flere mennesker færdes i området og skaber 
nye muligheder og behov. 

I den fremtidige lokalplanlægning for er-
hvervskvarteret vil vi sammen med virksom-
hederne drøfte kvarterets potentialer såvel 

som udfordringer i forhold til en bæredygtig 
udvikling med fremgang for erhvervslivet og 
god sammenhæng med de omkringliggende 
bydele.

Vi vil se samlet på erhvervsudviklingen i 
Rødovre, herunder også det andet vigtige 
erhvervsområde Islevdal Erhvervskvarter, 
og i fællesskab indkredse, hvilken rolle Valhøj 
Erhvervskvarter fremover kan indtage. 

I den vestligste del af Valhøj Erhvervs-
kvarter, som er kommuneplanlagt til kom-
mende boligområde, har vi i samarbejde 
med grundejerne udarbejdet et forslag til 
lokalplan, som var i offentlig høring hen over 
sommeren 2024.

Lokalplanforslaget handler om at skabe et 
sammenhængende bykvarter med vægt på 
grønne kvaliteter, bæredygtighed, leg, aktivi-
tet og fællesskaber. Planforslaget sikrer mu-
ligheder for forskellige byfunktioner og nye, 
attraktive forbindelser gennem kvarteret 
mellem Espelundens idrætsanlæg, Rødovre-
hallen og Multihallen ved Valhøj Skole.

VALHØJ ERHVERVSKVARTER

 Store, gamle egetræer 
ved Korsdalsvej.
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Byudviklingsområder

Idrætscentre

Skoler med næridræt

Gennemskærende veje og 
vigtige forbindelsveje

SIGNATURFORKLARING

SÆRLIGE  
FOKUSOMRÅDER

UDOVER FÆRDIGGØRELSE af de to 
byudviklingsområder arbejder vi med to 
særlige fokusområder i den kommende 
planperiode:

1) 	De gennemskærende veje: Slotsherrens-
vej, Jyllingevej, Roskildevej og Tårnvej og 
deres nærmeste omgivelser samt vigtige 
forbindelsesveje som Korsdalsvej og 
Rødovre Parkvej.

2) 	Udbygningen af skoler og idrætsfaciliteter 
et særligt fokusområde i den kommende 
planperiode.

FOKUSOMRÅDER
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DE GENNEMSK ÆRENDE 
VEJE OG VIGTIGE  
FORBINDELSESVEJE 

De gennemskærende veje, Slotsherrens-
vej, Jyllingevej, Roskildevej og Tårnvej blev 
udpeget som fokusområde i Rødovrestrategi 
2020. I den kommende periode vil vi færdig-
gøre arbejdet med disse veje, og derudover 
vil indsatserne være centreret om vigtige 
forbindelsesveje som Korsdalsvej og Rød-
ovre Parkvej. 

De gennemskærende veje og de vigtige 
forbindelsesveje binder byen sammen, men 
kan samtidig virke som barrierer, der adskil-
ler bydele fra hinanden. Vejene fungerer 
som overordnede trafikkorridorer, men de 
medfører også støjforurening, som mange af 
beboerne langs vejene forsøger at mindske 
ved hjælp af høje, tætte hegn eller tillukkede 
facader. 

For trafikanterne danner de gennem-
skærende veje og de vigtige forbindelsesveje 
rammen for mødet med byen. 

Vi er i gang med at fredeliggøre og 
forskønne de gennemskærende veje for 
at reducere trafikstøjen. Det fortsætter vi 
med. Men vi ønsker også at reducere vejenes 
barriereeffekt og gøre de nære omgivelser 
mere inspirerende og oplevelsesrige.

SKOLER OG IDR ÆT 

Rødovre Kommunes skoler står alle foran 
større eller mindre ombygninger, tilbygnin-
ger eller renoveringer, for at skabe bedre 
plads og udfoldelsesmuligheder. Samtidig er 
udbygning af idrætsfaciliteter højt prioriteret, 
dels i de tre nuværende idrætsområder: Sta-
dionområdet, Rødovrehallen og Espelundens 
Idrætsanlæg. Men også på skoler og i nye bo-
ligområder i form af faciliteter til næridræt.

Udbygningen af skoler og idrætsanlæg 
medfører nye udfordringer såvel som nye 
muligheder for skolerne og idrætsområ-
derne og deres nærmeste omgivelser. Mange 
af skolerne ligger tæt ved gennemskærende 
veje, og med hele Rødovre som et stort, 
fleksibelt skoledistrikt, spiller de gennemskæ-
rende veje og de vigtige forbindelsesveje en 
vigtig rolle i transportmulighederne til og fra 
disse. Vi arbejder for, at de gennemskærende 
veje foruden at være sikre skoleveje, udvikles 
til grønne og fredelige byrum, og attraktive 
steder at stige af og på en velfungerende 
kollektiv transport. 

 Letbanen i 
Rødovre.

 Byudvikling i 
Valhøj Erhvervs-
kvarter.

 Byudvikling i 
Bykernen.

 Kunstgræsbanen i Islev.
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RØDOVRESTRATEGIEN omfatter også 
en planstrategi. Kommunalbestyrelsen skal 
ifølge Planloven offentliggøre en strategi for 
kommuneplanlægningen, en såkaldt planstra-
tegi. I planstrategien sætter Kommunalbesty-
relsen kursen for den fysiske planlægning af 
hele kommunen i årene fremover. Plan-
strategien er samtidig en forsmag på, hvad 
den næste kommuneplan vil komme til at 
indeholde. 

Ifølge Planloven skal planstrategien 
indeholde: 
•	 Oplysninger om den planlægning der er 

gennemført efter den seneste revision af 
kommuneplanen 

•	 Kommunalbestyrelsens vurdering og 
strategi for udviklingen 

•	 En beslutning om enten at kommunepla-
nen skal revideres i sin helhed, eller der 
skal foretages en revision af kommune-
planens bestemmelser for særlige emner 
eller geografiske områder i kommunen.

RØDOVRESTRATEGIEN  
– EN PLANSTRATEGI 

AGENDA 21-STR ATEGI 
ERSTATTES AF  
RØDOVRESTR ATEGI OG 
KLIMAHANDLINGSPLAN

Kommunalbestyrelsen har valgt ikke at 
udarbejde en Agenda 21-strategi, idet den 
tværgående Rødovrestrategi sammen med 
Klimahandlingsplanen i tilstrækkelig grad 
opfylder behovet for strategiske retninger 
for en bæredygtig udvikling.

Tidligere skulle Kommunalbestyrelsen 
offentliggøre en strategi for kommunens 
bidrag til en bæredygtig udvikling i det 21. 
århundrede, kaldet Agenda 21-strategi. 
Efter revision af planloven gælder der pr. 1. 
januar 2024 ikke længere et krav om Agenda 
21-strategi.  

DELVIS REVISION AF 
KOMMUNEPLANEN

Kommunalbestyrelsen i Rødovre ønsker, at 
arbejdet i den kommende periode drejer 
sig om at realisere og færdiggøre de planer 
og projekter, der allerede er besluttet. 
Behovene for ændringer i den Kommuneplan 
som Kommunalbestyrelsen vedtog i 2022 
begrænser sig derfor til mindre justeringer 
og tilpasninger – med andre ord en delvis 
revision af Kommuneplan 2022. 

Justeringerne og tilpasningerne kan 
eksempelvis dreje sig om retningslinjerne for 
natur og biodiversitet i lyset af den vedtagne 
biodiversitetsplan, retningslinjerne om er-
hverv i lyset af den vedtagne erhvervspolitik 
og afgrænsningen af rammeområder langs 
Rødovrevej. 
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LOV OM MILJØ- 
VURDERING AF PLANER 
OG PROGR AMMER

Rødovrestrategi 2025-2028 fastlægger ikke 
rammer for fremtidige anlægstilladelser til 
projekter. Derfor er det vurderet, at plan-
dokumentet ikke er omfattet af § 3, stk. 1, i 
lov om miljøvurdering af planer og program-
mer og derfor ikke er omfattet af kravet om 
miljøvurdering. 

PLANLÆGNING  
SIDEN SIDST 

I 2022 vedtog Kommunalbestyrelsen Rød-
ovre Kommuneplan 2022, som var en fuld 
revision af Rødovre Kommuneplan 2018. 
Arbejdet med at virkeliggøre Kommuneplan 
2022 har været koncentreret om de tre 
byudviklingsområder, der er udpeget i kom-
muneplanen. 

I Byudviklingsområderne Bykernen og 
Valhøj Erhvervskvarter har vi gennemført 
planlægning for realisering af de ønskede mål 
for byudviklingen. Yderligere planlægning i 
disse områder forventes i den kommende 
periode.

I Byudviklingsområdet Rødovre Syd er 
der planlagt nye boliger i Agekær og Ruskær. 
Når lokalplan for fælleshus i Storekær er 
vedtaget senere i 2025 vurderer Kom-
munalbestyrelsen, at de ønskede mål med 
byudviklingsområdet er opfyldt. 

PLANER VEDTAGET 
SIDEN KOMMUNEPLAN 
2022

Følgende planer er blevet vedtaget i Kom-
munalbestyrelsen siden vedtagelsen af Kom-
muneplan 2022:
•	 Lokalplan 150 for Tårnvej 97 
•	 Lokalplan 146 for Parkbyen 
•	 Lokalplan 154 for Else Sørensens Vej nord
•	 Lokalplan 155 for Agerkær og Ruskær 
•	 Tillæg 1 til lokalplan 136 for Rødovre 

Centrum
•	 Tillæg 3, 4 og 5 til Lokalplan 145 for Kar-

rebyen (nu Gartnerbyen) 
•	 Tillæg 1 til Kommuneplan 2022 vedr. ju-

stering af rammeområde til Gartnerbyen
•	 Tillæg 2 til Kommuneplan 2022 vedr. 

almene boliger i rammeområde 4B20.

PLANER DER  
FORVENTES VEDTAGET 
INDEN KOMMUNEPLAN 
2026

Vi forventer, at følgende planer bliver vedta-
get i løbet af 2025, inden offentliggørelse af 
forslaget til Kommuneplan 2026:
•	 Lokalplan 148A for åben-lav-boligområ-

der
•	 Lokalplan 152 for del af Islev Torv
•	 Lokalplan 156 for boligkvarter ved Kors-

dalsparken
•	 Lokalplan 158 for fælleshus ved Storekær
•	 Lokalplan 159 for Rødovrevej 381-383.

Kommuneplantillæg 3 om udpegning af 
bevaringsværdige bygninger spiller de gen-
nemskærende veje en vigtig rolle i transport-
mulighederne til og fra. 
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